
©

ГЛАВА.
ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА.

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

;г. Кире

О назначении публичных слушаний по вопросу строительства водогрейной
торфяной котельной на территории г.Кирс Верхнекамского

муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования  Верхнекамский

муниципальный округ Кировской области, Положением о публичных

слушаниях, ‘общественных обсуждениях в муниципальном образовании

Верхнскамский муниципальный округ Кировской области, утвержденным

решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 30.09.2021 №1/8,
Глава  Верхиекамского муниципального округа Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вынести на публичные слушания вопрос строительства водогрейной

торфяной котельной на территории г.Кирс Верхнекамского муниципального

округа.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу строительства

водогрейной` торфяной котельной на территории гКирс Верхнекамского

муниципального округа на 19.12.2023 т.

3. Местом проведения публичных слушаний определить зал заседаний

администрации Верхнекамского муниципального округа по адресу: г. Кире, ул



Кирова,16. Время проведения публичных слушаний: 15:00 по московскому

времени.
4. Назначить организатором публичных слушаний, заместителя главы

администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения,

‘начальника МКУ «Благоустройство» Леонтьева В.С

5. Провести публичные слушания по вопросу строительства с

использованием федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»

(далее-Единый портал).

6. Утвердить Порядок учета предложений о возможности строительства.

водогрейной торфяной котельной на территории г.Кирс Верхнекамского

муниципального округа и порядок участия граждан в обсуждении данного

вопроса, в тч. путем информационного взаимодействия в электронном виде

согласно приложению.
7. Заключение о результатах публичных слушаний опубликовать в

соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала для

ознакомления жителей Верхнекамского муниципального округа в течение 3-х

дней со дня проведения публичных слушаний.
8 Настоящее постановление вступаетв силу после его опубликования в

Информационном бюллетене органов местного самоуправления

муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской

области.

Глава Верхнекамского
муниципального округа. И.Н.Суворов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом
жилищно-коммунального хозяйства К.Г. Коробейников

СОГЛАСОВАНО



Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением Думы Верхнекамского
муниципального округа
от

ПОРЯДОК
учета предложений по вопросу строительства водогрейной торфяной

котельной на территории г.Кирс Верхнекамского муниципального округа и

порядка участия гражданв обсуждении данного вопроса, в т.ч. путем
информационного взаимодействия в электронном виде

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Россыйской Федерации», с Правилами

использования федеральной государственной информационной системы

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в

целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.02.2022 №101,
и устанавливает порядок представления и учета замечаний (предложений) по

вопросу строительства водогрейной торфяной котельной на территории

гКирс Верхнекамского муниципального округа (далее — строительство

котельной) и порядка участия граждан в обсуждении данного вопроса,в т.ч.

путем информационного взаимодействия в электронном виде

2. Предложения и замечания по строительству котельной могут

вноситься гражданами Российской Федерации, имеющими подтвержденную

учетную запись в федеральной государственной информационной системе

«Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре,

обеспечивающей

—
информационно-технологическое

—
взаимолействие

‘информационных систем, используемых для предоставления

государственных и муниципальных услуг в электронной форме», постоянно

проживающими на территории Верхнекамского муниципального округа и

‘обладающими активным избирательным правом.



3. Представление жителями Верхнекамского муниципального

‘округа замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту

строительства обеспечивается с использованием единого портала по адресу:

В6рз://роз. возизие! пи/40с5/ после прохождения авторизации на едином

портале.

Замечания и предложения по вопросу строительства котельной

могут быть представлены жителем Верхнекамского муниципального округа в

течение 8 дней с даты опубликования данного вопроса путем направления
замечаний и предложений по нему, а также сведений о своих фамилии,

имени; отчестве (при наличии), реквизитах основного документа,

удостоверяющего личность гражданина, дате рожденняи адресе регистрации

по месту жительства жителя Верхнекамского муниципального округа в

личный кабинет органа местного самоуправления.
4. Орган местного самоуправления обрабатывает поступившие

замечания и предложения о необходимости строительства котельной с

использованием личного кабинета органа.
5. Результаты публичных слушаний публикуются в

соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала для

ознакомления жителей Верхнекамского муниципального округа в течение 3-

х днейсо дня проведения публичных слушаний.


